PAGE
2

Администрация города Смоленска

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

  24.01.2011
                                                                               №   04
	Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска

В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3.3 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 3 статьи 30 Федерального закона от 08.05. 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Администрации города Смоленска от 31.12.2010 № 963-адм «Об открытии счетов для учета операций со средствами субсидий, поступающими муниципальным бюджетным учреждениям из средств бюджета города Смоленска», руководствуясь Положением о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденным решением 51-й сессии Смоленского городского Совета Ш созыва от 19.12.2007 № 723,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок открытия и ведения лицевых счетов  муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска.
2. Осуществлять учет операций со средствами  субсидий, поступающих муниципальным бюджетным учреждениям, и полученными ими средствами от  оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности через лицевые счета, открытые на едином счете Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска в ГРКЦ ГУ банка России по Смоленской области на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации».

3. Отделу казначейского исполнения бюджета Финансово-казначейского  управления Администрации города Смоленска (И.В. Афанасьева) довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета города Смоленска.

4. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления - начальника отдела казначейского исполнения бюджета Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска Афанасьеву И.В.
Начальник управления

  В.Н. Абрамов